
1 

 

Konkursa “Latvijas armijai 105” nolikums 

 

Latvijas armijas pirmsākumi meklējami līdz ar neatkarīgas Latvijas Republikas 

proklamēšanu 1918. gada 18. novembrī, kad vienlaikus ar valsts izveidošanu radās 

nepieciešamība veidot arī aizsardzības spēkus.  

1918. gada decembrī tika dibināta atsevišķā latviešu brigāde jeb Dienvidlatvijas 

brigāde, savukārt 1919. gada februārī tika organizēts latviešu karspēks Igaunijā un 

Ziemeļlatvijā, kas radīja pamatu Ziemeļlatvijas brigādei. 

1919. gada 10. jūlijā ar virspavēlnieka, ģenerāļa Dāvja Sīmansona pavēli Nr. 1 

Ziemeļlatvijas un Dienvidlatvijas brigādes apvienoja vienotā formējumā – Latvijas armijā. 

2024. gada 10. jūlijā Latvijas armija atzīmēs 105. gadadienu. 

 

1. Konkursa tēma: Latvijas armijas 105. jubilejas gadā aizsardzības nozare aicina ikvienu 

iesūtīt radošus sveicienus Latvijas armijai un tās karavīriem.  

 

Mākslinieciskās izpausmes un idejas netiek apjomā un izpausmēs ierobežotas – tie var būt 

zīmējumi, fotogrāfijas, video, esejas, dzejoļi vai jebkāds cits radošs sveiciens svētkos. 

 

2. Konkursa mērķis: Popularizēt Latvijas armiju un tās vēsturi, veicināt sabiedrības 

informētību un iesaisti ar valsts aizsardzību un valstiskumu saistītos jautājumos. 

 

3. Konkursa rīkotājs: Aizsardzības ministrija sadarbībā ar Nacionālajiem bruņotajiem 

spēkiem.  

 

4. Konkursa dalībnieki: Latvijas Republikas iedzīvotāji. Darbi tiks vērtēti četrās grupās: 

1) vecumā līdz 18 gadiem; 

2) vecumā virs 18 gadiem;  

3) darbi, kas veidoti video formātā (līdz 3 min);  

4) darbi, kas veidoti, izmantojot mākslīgo intelektu. 

 

5. Darba uzdevuma izpildes nosacījumi: 
1) darbam jābūt oriģināldarbam, tas nedrīkst būt iepriekš iesniegts kādā citā konkursā; 

2) darbam jāatbilst konkursa nolikuma punktā Nr. 1 norādītajai tēmai; 

3) katrs konkursa dalībnieks var iesniegt vienu darbu; 

4) darbs jāiesūta uz e-pasta adresi: konkursi@mod.gov.lv; 

5) iesniedzot darbu, tas jāpapildina ar šādu informāciju: autora vārds, uzvārds, tālruņa 

numurs, e-pasts; 

6) fotogrāfijas un video vēlams publicēt arī konkursa dalībnieka Facebook vai 

Instagram kontos un/vai citās sociālo mediju platformās (ar īsto vārdu un uzvārdu) 

kā atsevišķu ierakstam, kurā: 

 atzīmēts tēmturis #MansSveiciensKaravīram #LatvijasArmijai105; 

 ieraksts nedrīkst būt valsts cieņu aizskarošs; 

 ierakstam ir jābūt latviešu valodā. 

 

6. Informācijas publicēšana: Informāciju par konkursu publicē 2024. gada 30. aprīlī 

Aizsardzības ministrijas un Latvijas armijas Facebook kontos 

www.facebook.com/Aizsardzibasministrija un https://www.facebook.com/Latvijasarmija, 

kā arī mājaslapā www.mod.gov.lv. Konkurss noslēdzas 2024. gada 16. jūnijā.  

 

mailto:konkursi@mod.gov.lv
http://www.facebook.com/Aizsardzibasministrija
https://www.facebook.com/Latvijasarmija
http://www.mod.gov.lv/


2 

 

7. Darbu vērtēšana: darbus izvērtēs Aizsardzības ministrijas Militāri publisko attiecību 

departamenta direktore, Militāri publisko attiecību departamenta Preses nodaļas fotogrāfs, 
Nacionālo bruņoto spēku komandiera preses virsniece, Nacionālo bruņoto spēku 

Apvienotā štāba Informācijas analīzes un vadības departamenta Komunikācijas pārvaldes 

priekšniece.  

 

8. Vērtēšanas kritēriji: 
1) darba atbilstība tematikai (nolikuma punkts Nr.1) un izpildes nosacījumiem 

(nolikuma punkts Nr. 5); 

2) darba oriģinalitāte, kompozīcija un valodas stils (ja attiecināms); 

3) darbi tiek vērtēti pēc punktu sistēmas. 

 

9. Rezultātu paziņošana un dalībnieku apbalvošana: 

9.1. Konkursa rezultāti tiks paziņoti līdz 2024. gada 10. jūlijam. Aizsardzības 

ministrijas un Latvijas armijas Facebook kontos www.facebook.com/Aizsardzibasministrija 

un https://www.facebook.com/Latvijasarmija, kā arī mājas lapā www.mod.gov.lv. 

9.2. Balvā paredzēts Jūras spēku Patruļkuģu eskadras apmeklējums, kā arī ekskluzīvas 

balvas no Aizsardzības ministrijas. 

9.3. Balva tiks piešķirta nolikuma punktā Nr. 4. norādītajās dalībnieku grupās, katrā 

no tām 3 konkursa dalībnieki, kuri būs ieguvuši visvairāk punktu.  

9.4. Konkursa organizatoriem ir tiesības piešķirt arī vienu vai vairākas simpātiju 

balvas. 

 

10. Piezīmes: 

10.1. iesniedzot savus pieteikumus konkursa ietvaros, dalībnieki tiesības izmantot 

viņu radošos darbus un to publicēšanas tiesības bez atlīdzības nodod konkursa organizētājiem; 

10.2. visi konkursa dalībnieku iesniegtie darbi konkursa ietvaros var tikt izmantoti 

nākotnē, atsaucoties uz autoru; 

10.3. ja rodas neskaidrības par šī nolikuma interpretāciju, attiecīgo noteikumu 

skaidrojumu sniedz konkursa organizatori; 

10.4. papildu informāciju par konkursu var iegūt, rakstot uz e-pastu 

konkursi@mod.gov.lv 

 

11. Datu apstrāde  
11.1. Personas dati tiks apstrādāti, ievērojot Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu 

(ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas 

datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu 

aizsardzības regula). 

11.2. Personas datu apstrāde ir vajadzīga konkursa rīkotāja leģitīmo interešu 

ievērošanai, kuras atbilst datu apstrādes nolūkam (Vispārīgā datu aizsardzības regulas 6. panta 

1. punkta f) apakšpunkts). Konkursa dalībnieku personas datu apstrādes nolūks ir konkursa 

norises nodrošināšana, kā arī atskaišu sniegšana par konkursa norisi. 

11.3. Personas dati (personas vārds, uzvārds, kontaktinformācija) tiks izmantoti 

Aizsardzības ministrijas iekšējām vajadzībām, lai apkopotu pieteikumus konkursam un 

sazinātos ar konkursa laureātiem. 

11.4. Personas datu uzglabāšanas ilgums būs līdz 2024. gada 31. decembrim, savukārt 

konkursam iesniegtie darbi tiks izmantoti aizsardzības nozares arhīva vajadzībām pastāvīgi.  

11.5 Plašāka informācija par datu apstrādes politiku pieejama Aizsardzības ministrijas 

mājaslapas www.mod.gov.lv sadaļā Privātuma politika.  
  

http://www.facebook.com/Aizsardzibasministrija
https://www.facebook.com/Latvijasarmija
http://www.mod.gov.lv/
mailto:konkursi@mod.gov.lv
http://www.mod.gov.lv/

